
 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЁЖИ 

АДМИНИСТРАЦИИ КУЛУНДИНСКОГО РАЙОНА  
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
 

П Р И К А З 
 

09.12.2022                                          с. Кулунда                                                          № 305 

 

 

 

Об итогах муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  

в 2022-2023 учебном году 

 
 
             На основании приказа комитета по образованию и делам молодежи от 

28.10.2022 № 260 «О проведении муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году» с 8  ноября по 9 декабря 2022 

года проведён муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников для 

обучающихся 7-11 классов (математика – 5-11 классов) по 

общеобразовательным  предметам: русский язык, литература, английский язык, 

немецкий язык, математика, информатика, физика, химия, биология, история, 

география, право, обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, 

экология, экономика, астрономия, технология, физическая культура. 

              В муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников 

приняли участие 610 обучающихся из 6 общеобразовательных организаций. 

Количественные данные о муниципальном этапе ВСОШ 

Предмет 

Количество участников 
по параллелям Всего 

участник
ов 

Всего 
с 

результат
ом 

Всего 
победител

ей 

Всего 
призер

ов 

Доля 
победител

ей 
и 

призеров 
12345 6 7 8 9 10 11 

Английский 

язык 
      8 8 8 6 6 36 31 4 10 45.16 

Астрономия       1 1 1 4 3 10 9 1 2 33.33 

Биология       3 12 10 6 8 39 30 4 11 50.00 

География       8 10 6 3 10 37 34 3 12 44.12 

Информатика           1 1 1 0 1 100.00 

История       
1

3 
14 12 8 6 53 48 6 10 33.33 

Литература       7 14 10 5 8 44 35 5 11 45.71 

Математика     1 
1

1 
6 18 9 5 7 57 49 1 11 24.49 



МХК            0 0 0 0 0.00 

Немецкий 

язык 
      5 11 8 2 4 30 26 1 5 23.08 

ОБЖ        9 23 12 10 54 52 8 18 50.00 

Обществозна

ние 
      

1

1 
16 16 8 7 58 49 6 10 32.65 

Право         9 10 8 27 24 3 6 37.50 

Русский язык       9 14 10 7 9 49 41 2 11 31.71 

Технология       
1

5 
20 14   49 41 8 18 63.41 

Физика       3 13 6 6 2 30 30 0 3 10.00 

Физическая 

культура 
      9 12 16 12 10 59 38 10 17 71.05 

Французский 

язык 
           0 0 0 0 0.00 

Химия        15 10 3 4 32 27 0 6 22.22 

Экология         14 8 9 31 26 3 8 42.31 

Экономика         4 8 9 21 19 3 6 47.37 

Итоги 

Всего 

участий 
    1 

1

1 

9

8 

18

7 

18

6 

11

3 

12

1 
717 610 68 176 40.00 

Всего 

участников 
    1 

1

1 

5

2 
75 78 49 35 301 259 47 112 61.39 

 

       Таким образом, 68 обучающихся стали победителями муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников, 176 призерами. Доля победителей и 

призеров  -  40 %. 

 

Качественная эффективность участия в муниципальном этапе 
 

Учреждение 
Приглаше

ний 
Участий 

Доля 

участий 

Победителей 

(всего/ 9-11 

кл) 

Призёров 

Доля 

победителей 

и призёров 

МБОУ Кулундинская 

СОШ №1 
286 255 89,16 % 35/23 95 45,45 % 

МБОУ КСОШ № 2 207 181 87,43 % 19/12 52 34,29 % 

МБОУ КСОШ № 5 90 82 91,11 % 5/4 15 22,22 % 

МБОУ "Кулундинская 

СОШ №3" 
103 73 70,87 % 9/5 11 19,41 % 

МБОУ 

"Златополинская 

СОШ" 

15 10 66,66 % 0/0 2 13,33 % 

МБОУ Октябрьская 

СОШ 
16 9 56,25 % 0/0 1 6,25 % 

ИТОГО 717 610 85,07 % 68/44 176 34,03 % 



 

             На основании протоколов муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам, 

п р и к а з ы в а ю: 

 

        1. Утвердить списки победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

2022/2023 учебного года (приложение №1). 

        2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и 

призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2022/2023 учебном году.         

 3. Руководителям РМО проанализировать на заседаниях итоги 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам и разработать совместный план действий по 

совершенствованию работы с одарёнными обучающихся, проявляющими 

особый интерес к отдельным предметам и предоставить в комитет по 

образованию в кабинет №23 (Кайгородовой И.А.).        

  4.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель комитета                                                                    С.О.Удовенко                

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Кайгородова Инна Александровна 

22 7 00 

 



                                          Приложение 1 

                                                         к приказу комитета по                        

                                                                              образованию и делам молодёжи 

                                                                              от 09.12.2022   № 305 

СПИСОК 

победителей и призёров муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2022/2023 учебном году. 

 

Школа ФИО 

Результат 

муниципального 

этапа 

Статус 
Предыдущий 

год 

ОБЖ 

8 класс 

МБОУ КСОШ 

№ 2 

Харитонова 

Дарья 

Витальевна 

159 Победитель  

МБОУ КСОШ 

№ 2 

Мелкова 

Екатерина 

Дмитриевна 

152 Призер  

МБОУ КСОШ 

№ 2 

Оспищев Кирилл 

Владимирович 
150 Победитель  

МБОУ КСОШ 

№ 2 

Вебер Анастасия 

Владиславовна 
133 Призер  

МБОУ КСОШ 

№ 2 

Яковлева 

Альбина 

Александровна 

133 Призер  

МБОУ 

"Кулундинская 

СОШ №3" 

Слесаренко 

Владислав 

Олегович 

132 Призер  

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Киселев Никита 

Алексеевич 
108 Призер  

9 класс 

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Брызгалов 

Евгений 

Владимирович 

162 Победитель  

МБОУ КСОШ 

№ 5 

Анисимов Игорь 

Андреевич 
159 Призер  

МБОУ КСОШ 

№ 5 

Старухин Кирилл 

Владимирович 
159 Призер  



МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Валькевич 

Богдан 

Александрович 

158 Призер  

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Ширяева София 

Евгеньевна 
158 Победитель  

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Фокина 

Виктория 

Витальевна 

153 Призер  

МБОУ КСОШ 

№ 2 

Зотова Варвара 

Андреевна 
146 Призер  

10 класс 

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Токарева Ульяна 

Сергеевна 
202 Победитель ПиППГ 

МБОУ КСОШ 

№ 5 

Оксенгирдт 

Роман Андреевич 
197 Победитель  

МБОУ КСОШ 

№ 5 

Кепин Данил 

Николаевич 
188 Призер  

МБОУ КСОШ 

№ 5 

Мирошниченко 

Александра 

Сергеевна 

181 Призер  

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Муфазданов 

Ришат Раильевич 
176 Призер ПиППГ 

МБОУ КСОШ 

№ 2 

Турченко Анна 

Владимировна 
128 Призер ПиППГ 

11 класс 

МБОУ КСОШ 

№ 5 

Чучукова Мария 

Сергеевна 
191 Победитель  

МБОУ КСОШ 

№ 2 

Луциус Виталина 

Игоревна 
190 Призер ПиППГ 

МБОУ 

"Кулундинская 

СОШ №3" 

Николаев Кирилл 

Владимирович 
186 Победитель ПиППГ 

МБОУ КСОШ 

№ 2 

Потапов Родион 

Сергеевич 
182 Призер ПиППГ 

МБОУ КСОШ 

№ 2 

Кроневальд Илья 

Артёмович 
180 Призер ПиППГ 



МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Сортбоева 

Ситора 

Ихтиёровна 

180 Призер  

Немецкий язык 

8 класс 

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Толстых 

Александра 

Владимировна 

39 Победитель  

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Варламова 

Карина 

Сергеевна 

37 Призер  

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Жильцова 

Полина 

Ильинична 

37 Призер  

МБОУ КСОШ 

№ 2 

Зубарева 

Елизавета 

Евгеньевна 

37 Призер  

9 класс 

МБОУ КСОШ 

№ 2 

Хельвиг Штефан 

Юрьевич 
60 Призер ПиППГ 

11 класс 

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Малородова 

Таисия 

Сергеевна 

62 Призер ПиППГ 

Право 

9 класс 

МБОУ КСОШ 

№ 2 

Шамкина Софья 

Игоревна 
47 Победитель  

МБОУ КСОШ 

№ 2 

Чайка Павел 

Евгеньевич 
41 Призер  

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Валькевич 

Богдан 

Александрович 

40 Призер  

10 класс 

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Шаповаленко 

Дарья 

Геннадьевна 

48 Победитель  



МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Букатов Семён 

Сергеевич 
45 Призер  

МБОУ КСОШ 

№ 2 

Тарасенко Дарья 

Константиновна 
42 Призер  

11 класс 

МБОУ 

"Кулундинская 

СОШ №3" 

Николаев Кирилл 

Владимирович 
44 Победитель ПиППГ 

МБОУ 

"Кулундинская 

СОШ №3" 

Козловский Иван 

Алексеевич 
40 Призер ПиППГ 

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Малородова 

Таисия 

Сергеевна 

39 Призер ПиППГ 

География 

7 класс 

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Макуха Максим 

Александрович 
62 Победитель  

МБОУ КСОШ 

№ 2 

Фомина Анна 

Юрьевна 
60 Призер  

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Малко Елизавета 

Анатольевна 
59 Призер  

МБОУ КСОШ 

№ 2 

Кобзева Дарья 

Максимовна 
58 Призер  

8 класс 

МБОУ КСОШ 

№ 2 

Харитонова 

Дарья 

Витальевна 

64 Победитель ПиППГ 

МБОУ КСОШ 

№ 5 

Платонова 

Екатерина 

Романовна 

54 Призер ПиППГ 

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Раздобарин 

Матвей 

Вячеславович 

54 Призер ПиППГ 



МБОУ КСОШ 

№ 2 

Башлякова 

Анастасия 

Евгеньевна 

46 Призер  

9 класс 

МБОУ КСОШ 

№ 2 

Машкин Олег 

Вячеславович 
44 Призер  

МБОУ КСОШ 

№ 5 

Долгушин 

Владислав 

Николаевич 

38.5 Призер  

10 класс 

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Нечаев Дмитрий 

Юрьевич 
39 Призер ПиППГ 

МБОУ КСОШ 

№ 2 

Турченко Анна 

Владимировна 
33 Призер ПиППГ 

11 класс 

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Бибиков 

Александр 

Игоревич 

75 Победитель ПиППГ 

МБОУ КСОШ 

№ 2 

Кроневальд Илья 

Артёмович 
71 Призер ПиППГ 

МБОУ КСОШ 

№ 2 

Потапов Родион 

Сергеевич 
68 Призер  

История 

7 класс 

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Марьин Савелий 

Вадимович 
35 Победитель  

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Макуха Максим 

Александрович 
34 Призер  

МБОУ 

"Златополинская 

СОШ" 

Белоусова 

Варвара 

Витальевна 

31 Призер  

8 класс 

МБОУ 

"Кулундинская 

СОШ №3" 

Фишер Виктор 

Викторович 
48 Победитель ПиППГ 



МБОУ 

"Кулундинская 

СОШ №3" 

Щербанов Вадим 

Евгеньевич 
39 Призер ПиППГ 

МБОУ КСОШ 

№ 2 

Иванцов Никита 

Алексеевич 
36 Призер  

9 класс 

МБОУ КСОШ 

№ 5 

Старухин Кирилл 

Владимирович 
34 Победитель ПиППГ 

МБОУ КСОШ 

№ 2 

Шамкина Софья 

Игоревна 
34 Победитель ПиППГ 

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Валькевич 

Богдан 

Александрович 

21 Призер ПиППГ 

МБОУ 

"Златополинская 

СОШ" 

Кравченко 

Степан 

Сергеевич 

21 Призер  

10 класс 

МБОУ КСОШ 

№ 2 

Тарасенко Дарья 

Константиновна 
36 Победитель ПиППГ 

МБОУ КСОШ 

№ 2 

Турченко Анна 

Владимировна 
28 Призер  

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Голод Злата 

Дмитриевна 
22 Призер  

11 класс 

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Бибиков 

Александр 

Игоревич 

48 Победитель  

МБОУ 

"Кулундинская 

СОШ №3" 

Козловский Иван 

Алексеевич 
36 Призер ПиППГ 

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Малородова 

Таисия 

Сергеевна 

31 Призер ПиППГ 

Химия 

8 класс 

МБОУ КСОШ 

№ 2 

Виноградова 

Елизавета 

Алексеевна 

14 Призер  



МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Воронова Лилия 

Вячеславовна 
10 Призер  

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Заволокина 

Полина 

Сергеевна 

10 Призер  

10 класс 

МБОУ КСОШ 

№ 2 

Тарасенко Дарья 

Константиновна 
6.5 Призер  

МБОУ КСОШ 

№ 2 

Турченко Анна 

Владимировна 
4.5 Призер  

11 класс 

МБОУ КСОШ 

№ 5 

Яковенко 

Александр 

Юрьевич 

7 Призер ПиППГ 

Экология 
9 класс 

МБОУ КСОШ 

№ 5 

Старухин Кирилл 

Владимирович 
63 Победитель  

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Валькевич Богдан 

Александрович 
61 Призер ПиППГ 

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Капертехова 

Кристина 

Дмитриевна 

61 Призер  

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Михайлов Данила 

Андреевич 
61 Призер  

МБОУ КСОШ 

№ 5 

Анисимов Игорь 

Андреевич 
60 Призер  

10 класс 

МБОУ КСОШ 

№ 2 

Ефремова Екатерина 

Максимовна 
69 Победитель  

МБОУ КСОШ 

№ 2 

Колодько Владислав 

Дмитриевич 
62 Призер ПиППГ 

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Голод Злата 

Дмитриевна 
56 Призер ПиППГ 

11 класс 



МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Тимофеева Влада 

Юрьевна 
76 Победитель  

МБОУ КСОШ 

№ 5 

Яковенко Александр 

Юрьевич 
68 Призер ПиППГ 

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Жакулин Алексей 

Михайлович 
65 Призер ПиППГ 

Математика 
5 класс 

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Солоян Милена 

Асатуровна 
13 Призер  

6 класс 

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Аникусько Кирилл 

Иванович 
20 Победитель  

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Веселова Дарья 

Максимовна 
10 Призер  

МБОУ КСОШ 

№ 5 

Беспалюк Артем 

Эдмундович 
7 Призер  

МБОУ КСОШ 

№ 5 

Винс Алиса 

Станиславовна 
7 Призер  

7 класс 

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Малко Елизавета 

Анатольевна 
13 Призер  

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Горбунова Екатерина 

Сергеевна 
12 Призер  

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Гладун Маргарита 

Федоровна 
8 Призер  

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Колосова Мария 

Азамовна 
7 Призер  



МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Макуха Максим 

Александрович 
7 Призер  

10 класс 

МБОУ КСОШ 

№ 2 

Тарасенко Дарья 

Константиновна 
8 Призер  

11 класс 

МБОУ КСОШ 

№ 5 

Яковенко Александр 

Юрьевич 
6 Призер  

Английский язык 
7 класс 

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Макуха Максим 

Александрович 
39 Победитель  

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Марьин Савелий 

Вадимович 
25 Призер  

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Малко Елизавета 

Анатольевна 
21 Призер  

8 класс 

МБОУ КСОШ 

№ 2 

Виноградова 

Елизавета 

Алексеевна 

36 Победитель  

МБОУ КСОШ 

№ 2 

Малыхина Дарья 

Андреевна 
30 Призер  

МБОУ КСОШ 

№ 2 

Башлякова 

Анастасия 

Евгеньевна 

29 Призер  

9 класс 

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Шетова Елизавета 

Вадимовна 
35 Призер  

МБОУ КСОШ 

№ 5 

Лемдянова 

Анастасия 

Дмитриевна 

32 Призер ПиППГ 

10 класс 



МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Букатов Семён 

Сергеевич 
43 Победитель  

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Голод Злата 

Дмитриевна 
40 Призер  

МБОУ КСОШ 

№ 2 

Федоров Егор 

Алексеевич 
31 Призер  

11 класс 

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Бибиков Александр 

Игоревич 
48 Победитель  

МБОУ КСОШ 

№ 2 

Вдовенко Денис 

Андреевич 
30 Призер  

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Носовец Данил 

Михайлович 
21 Призер  

Физика 
10 класс 

МБОУ КСОШ 

№ 5 

Кепин Данил 

Николаевич 
11 Призер  

11 класс 

МБОУ КСОШ 

№ 2 

Иванов Назар 

Алексеевич 
18 Призер  

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Савицкий Никита 

Андреевич 
11 Призер ПиППГ 

Русский язык 
 

7 класс 

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Макуха Максим 

Александрович 
28 Призер  

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Петрунина Лидия 

Антоновна 
22 Призер  

8 класс 



МБОУ КСОШ 

№ 2 

Виноградова 

Елизавета 

Алексеевна 

26 Призер ПиППГ 

МБОУ 

"Кулундинская 

СОШ №3" 

Богер София 

Павловна 
21 Призер  

9 класс 

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Валькевич Богдан 

Александрович 
29 Призер  

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Шетова Елизавета 

Вадимовна 
29 Призер  

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Капертехова 

Кристина 

Дмитриевна 

26 Призер  

10 класс 

МБОУ КСОШ 

№ 2 

Турченко Анна 

Владимировна 
49 Победитель ПиППГ 

МБОУ КСОШ 

№ 2 

Тарасенко Дарья 

Константиновна 
42 Призер  

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Голод Злата 

Дмитриевна 
37 Призер ПиППГ 

11 класс 

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Бибиков Александр 

Игоревич 
49 Победитель ПиППГ 

МБОУ 

"Кулундинская 

СОШ №3" 

Николаев Кирилл 

Владимирович 
43 Призер ПиППГ 

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Тимофеева Влада 

Юрьевна 
42 Призер  

Астрономия 
8 класс 

МБОУ КСОШ 

№ 5 

Талюкина Алина 

Викторовна 
25 Призер  

9 класс 



МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Шкирко Никита 

Евгеньевич 
42 Победитель  

11 класс 

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Бибиков Александр 

Игоревич 
23 Призер  

 
 
 

Информатика 
11 класс 

МБОУ КСОШ 

№ 2 

Гросс Кирилл 

Дмитриевич 
275 Призер ПиППГ 

Экономика 
9 класс 

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Валькевич Богдан 

Александрович 
18 Победитель  

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Брызгалов Евгений 

Владимирович 
10 Призер  

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Васильева Ангелина 

Вячиславовна 
9 Призер  

10 класс 

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Шаповаленко Дарья 

Геннадьевна 
15 Победитель  

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Нечаев Дмитрий 

Юрьевич 
10 Призер ПиППГ 

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Науменко Иван 

Романович 
8 Призер ПиППГ 

11 класс 

МБОУ 

"Кулундинская 

СОШ №3" 

Шелегеда Дмитрий 

Викторович 
12 Победитель ПиППГ 



МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Сериков Никита 

Сергеевич 
11 Призер  

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Малородова Таисия 

Сергеевна 
9 Призер ПиППГ 

 
 
 
 
 

Литература 
7 класс 

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Гладун Маргарита 

Федоровна 
34 Победитель  

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Колосова Мария 

Азамовна 
26 Призер  

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Малко Елизавета 

Анатольевна 
22 Призер  

8 класс 

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Грипас Лина 

Алексеевна 
25 Победитель ПиППГ 

МБОУ 

"Кулундинская 

СОШ №3" 

Киричко Алёна 

Евгеньевна 
22 Призер  

МБОУ 

"Кулундинская 

СОШ №3" 

Щербанов Вадим 

Евгеньевич 
22 Призер ПиППГ 

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Ищенко Елизавета 

Юрьевна 
20 Призер ПиППГ 

9 класс 

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Шкирко Никита 

Евгеньевич 
77 Победитель ПиППГ 



МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Капертехова 

Кристина 

Дмитриевна 

74 Призер ПиППГ 

МБОУ КСОШ 

№ 2 

Шамкина Софья 

Игоревна 
65 Призер ПиППГ 

10 класс 

МБОУ 

"Кулундинская 

СОШ №3" 

Шамкина Анастасия 

Николаевна 
86 Победитель ПиППГ 

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Голод Злата 

Дмитриевна 
68 Призер  

МБОУ КСОШ 

№ 2 

Тарасенко Дарья 

Константиновна 
60 Призер  

11 класс 

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Малородова Таисия 

Сергеевна 
85 Победитель ПиППГ 

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Бибиков Александр 

Игоревич 
79 Призер ПиППГ 

МБОУ КСОШ 

№ 2 

Селихова Полина 

Сергеевна 
52 Призер  

Технология 
7 класс 

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Макуха Максим 

Александрович 
46 Победитель  

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Добренко Егор 

Игоревич 
45 Призер  

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Марьин Савелий 

Вадимович 
45 Призер  

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Живкович Александр 

Дмитриевич 
44 Призер  



МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Попов Вадим 

Александрович 
43 Призер  

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Малко Елизавета 

Анатольевна 
33.5 Победитель  

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Кулик Елизавета 

Витальевна 
30.5 Призер  

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Соколова Софья 

Александровна 
30 Призер  

МБОУ КСОШ 

№ 2 

Говорухина Дарья 

Романовна 
28 Призер  

8 класс 

МБОУ 

"Кулундинская 

СОШ №3" 

Щербанов Вадим 

Евгеньевич 
50 Победитель ПиППГ 

МБОУ КСОШ 

№ 2 

Иванцов Никита 

Алексеевич 
44 Призер  

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Легаев Вячеслав 

Александрович 
42 Призер  

МБОУ КСОШ 

№ 2 

Уваров Данил 

Александрович 
41 Призер  

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Воронова Лилия 

Вячеславовна 
35 Победитель  

МБОУ КСОШ 

№ 5 

Платонова Екатерина 

Романовна 
31 Победитель ПиППГ 

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Варламова Карина 

Сергеевна 
26.5 Призер ПиППГ 

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Кошевая Виктория 

Игоревна 
26.5 Призер ПиППГ 

9 класс 



МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Кайгородов Антон 

Максимович 
42 Победитель ПиППГ 

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Валькевич Богдан 

Александрович 
41 Призер ПиППГ 

МБОУ КСОШ 

№ 2 

Машкин Олег 

Вячеславович 
41 Призер ПиППГ 

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Шкирко Никита 

Евгеньевич 
40 Призер  

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Золотарёва Дарья 

Анатольевна 
36 Победитель  

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Камша Надежда 

Анатьльевна 
36 Победитель  

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Белан Татьяна 

Сергеевна 
35.5 Призер ПиППГ 

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Клименко Алина 

Витальевна 
30.5 Призер  

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Фокина Виктория 

Витальевна 
28 Призер  

Обществознание 
7 класс 

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Макуха Максим 

Александрович 
47 Победитель  

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Колосова Мария 

Азамовна 
42 Призер  

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Марьин Савелий 

Вадимович 
34 Призер  

8 класс 



МБОУ 

"Кулундинская 

СОШ №3" 

Щербанов Вадим 

Евгеньевич 
45 Победитель ПиППГ 

МБОУ КСОШ 

№ 2 

Иванцов Никита 

Алексеевич 
39 Призер  

МБОУ 

"Кулундинская 

СОШ №3" 

Фишер Виктор 

Викторович 
37 Призер ПиППГ 

9 класс 

МБОУ КСОШ 

№ 2 

Шамкина Софья 

Игоревна 
51 Победитель ПиППГ 

МБОУ КСОШ 

№ 2 

Машкин Олег 

Вячеславович 
43 Призер ПиППГ 

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Валькевич Богдан 

Александрович 
36 Призер  

10 класс 

МБОУ КСОШ 

№ 2 

Тарасенко Дарья 

Константиновна 
49 Победитель  

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Шаповаленко Дарья 

Геннадьевна 
49 Победитель  

МБОУ КСОШ 

№ 2 

Колодько Владислав 

Дмитриевич 
43 Призер ПиППГ 

МБОУ КСОШ 

№ 2 

Турченко Анна 

Владимировна 
40 Призер ПиППГ 

11 класс 

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Сериков Никита 

Сергеевич 
67 Победитель  

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Бибиков Александр 

Игоревич 
59 Призер ПиППГ 

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Малородова Таисия 

Сергеевна 
50 Призер  

Биология 
7 класс 



МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Марьин Савелий 

Вадимович 
22 Призер  

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Соколова Софья 

Александровна 
15 Призер  

8 класс 

МБОУ 

"Кулундинская 

СОШ №3" 

Фишер Виктор 

Викторович 
29 Победитель ПиППГ 

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Зайцева Екатерина 

Николаевна 
27 Призер  

МБОУ 

"Кулундинская 

СОШ №3" 

Щербанов Вадим 

Евгеньевич 
26 Призер  

9 класс 

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Валькевич Богдан 

Александрович 
51 Победитель ПиППГ 

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Капертехова 

Кристина 

Дмитриевна 

50 Призер  

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Бучнева Екатерина 

Андреевна 
45 Призер  

10 класс 

МБОУ КСОШ 

№ 2 

Ефремова Екатерина 

Максимовна 
55 Победитель  

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Шило Елисей 

Владимирович 
51 Призер  

МБОУ КСОШ 

№ 2 

Турченко Анна 

Владимировна 
47 Призер  

11 класс 

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Ломаченко Арина 

Александровна 
64 Победитель ПиППГ 



МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Кислова Виктория 

Вадимовна 
59 Призер  

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Сортбоева Ситора 

Ихтиёровна 
56 Призер  

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Тимофеева Влада 

Юрьевна 
56 Призер ПиППГ 

Физическая культура 

7 класс 

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Дорошенко Александра 

Сергеевна 
87.6 Победитель  

МБОУ КСОШ 

№ 2 

Шульц Александр 

Аликович 
87.2 Победитель  

МБОУ КСОШ 

№ 2 

Говорухина Дарья 

Романовна 
81.8 Призер  

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Смола Кирилл 

Антонович 
75.1 Призер  

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Косников Виктор 

Андреевич 
70.1 Призер  

8 класс 

МБОУ КСОШ 

№ 2 

Стебеняев Артемий 

Сергеевич 
91.1 Победитель ПиППГ 

МБОУ КСОШ 

№ 2 

Харитонова Дарья 

Витальевна 
78.7 Победитель ПиППГ 

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Толстых Александра 

Владимировна 
76.7 Призер  

МБОУ КСОШ 

№ 2 

Живкович Владимир 

Денисович 
63.3 Призер  

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Филипьев Вячеслав 

Алексеевич 
54.8 Призер  

9 класс 



МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Брызгалов Евгений 

Владимирович 
90.9 Победитель  

МБОУ 

"Кулундинская 

СОШ №3" 

Теплякова Мария 

Алексеевна 
87.5 Победитель  

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Машковский Егор 

Николаевич 
83.4 Призер  

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Иванов Кирилл 

Витальевич 
81.1 Призер  

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Золотарёва Дарья 

Анатольевна 
78.9 Призер  

МБОУ 

"Кулундинская 

СОШ №3" 

Коржнева Диана 

Денисовна 
76.8 Призер ПиППГ 

10 класс 

МБОУ КСОШ 

№ 2 

Колодько Владислав 

Дмитриевич 
88.1 Победитель ПиППГ 

МБОУ КСОШ 

№ 2 

Мишина Алина 

Сергеевна 
87.5 Победитель  

МБОУ КСОШ 

№ 2 

Глущенко 

Константин 

Евгеньевич 

84.8 Призер ПиППГ 

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Ельников Роман 

Витальевич 
80.6 Призер  

МБОУ КСОШ 

№ 2 

Ефремова Екатерина 

Максимовна 
79.1 Призер ПиППГ 

МБОУ КСОШ 

№ 2 

Турченко Анна 

Владимировна 
78 Призер  

11 класс 

МБОУ КСОШ 

№ 2 

Луциус Виталина 

Игоревна 
91.3 Победитель ПиППГ 

МБОУ КСОШ 

№ 2 

Кроневальд Илья 

Артёмович 
89.8 Победитель ПиППГ 



МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

Тимофеева Влада 

Юрьевна 
82.2 Призер  

МБОУ КСОШ 

№ 2 

Клименко Виктория 

Сергеевна 
81 Призер  

МБОУ 

Октябрьская 

СОШ 

Кулагин Артём 

Андреевич 
68 Призер  

 
 

 

 

 

 

 

 


